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КІРІСПЕ
    Тоқылған  ойыншықтың  өнері  ежелгі  дəуірден  бастап  Ежелгі  Мысырда  танымал болды.  
Бұл  ойыншықтардың  тарихы  өте  ежелгі  болғанымен,  олар  əрқашан  өзекті  жəне заманауи,  
өйткені  қолмен  байланысқан  ойыншықтардың  əрқайсысы  қайталанбас  жəне өзінің сипаты 
бар, белгілі бір көңіл-күй əсер ете алады. Ойыншықтарға шындап жатады, өнертанушылар  осы  
салада  диссертация  жазады,  терминологияны  ойлап  табады.  Мен қарапайым  тоқылған  ілгек  
пен  тоқу  арқылы жұмсақ ойыншықты  қалай  жасауға  болатынын үйрендім.  Өз  қолдарымен  
жасалған  аңдар  бүгін  өте  танымал.  Үлкендердің  де ойыншықтарды  жақсы  көретіні  құпия  
емес.  Олар  қысқа  уақытта  да  алаңдаушылық  пен қамқорлық  жоқ,  бəрі  жай  жəне  қызықты,  
өз  балалық  шағы  əлеміне  қайта  оралуға мүмкіндік  береді.  Тоқылған  ойыншықтар  ең  жылы  
жəне  жарқын,  олар  өте  əдемі  жəне жұмсақ нəрсе бейнелейді. Оларды қолдарында ұстау өте 
жағымды: бұл ойыншықтар өте жұмсақ жəне тек бір ғана мақсатпен қуаныш пен жақсы көңіл-
күй сыйлауға арналған.
 



 Жұмсақ ойыншықтар - іші сабанмен, мақтамен жəне т.б. заттармен толтырылған ойыншық 
жануарлар немесе қуыршақтар. Бұрынғы кезде жұмсақ ойыншықтар ауланған аңдардың 
терісінен жасалған.
       Технология жақсы дамыған қазіргі заманда жұмсақ ойыншықтар көбіне синтетикалық 
материалдардан (синтефон, паралон, т.б.), мақтадан немесе соған ұқсас материалдардан 
жасалады. Сондықтан да бұл ойыншықтар "жұмсақ" деген атқа ие болған.
       Алғаш рет Германиядағы "Штайф" компаниясы шығарған жұмсақ қонжық - ХХ ғасыр мен 
ХХI ғасырдың басындағы ең танымал жұмсақ ойыншықтардың бірі. Батыс Еуропа мен 
Америкада бұл ойыншық "тедди" деген атпен белгілі. "Тедди" аюы бүлдіршіндер арасында өте 
танымал. Ол балалардың көңіл күйін жақсы көтереді. Сол сияқты, Шүберек Энни есімді 
иірілген жіптен жасалған жирен шашты, қызыл ала байпақ киген, иілгіш қуыршақ- қыз 
балалардың сүйікті ойыншығы.

 



 



ҚОРЫТЫНДЫ
 
       Ғылыми жобамды қорытындылай келе: көптеген зерттеушілердің пікірінше, 
жұмсақ ойыншықтың пайда болу тарихы б.з. үшінші мыңжылдыққа дейін 
созылады. Алдымен Мысырдың аумағында ағаш ойыншықтар болған. Кейінірек 
олар инновацияны енгізуді үйренді жəне дененің мобильді бөліктерін өнімдерге 
қосады. Сондай-ақ, ғалымдар Италиядағы (Помпеи) қазба кезінде 
ойыншықтардың қалдықтарын тапты. Бұл балаларға арналған жұмсақ емес, 
ойыншықтары да бар.
      Əрбір ел мен аймақта жұмсақ ойыншықтың тарихы бар. Осылайша, мен 
жұмсақ ойыншықтардың прототипін зерттедім. Жəне ойлана келе болашақта осы 
салада өзім отандық таза ойыншықтар жасау деген идеяны үй жағдайында іске 
асырғым келеді. Мақсатым айқын. Арманыма жетуге əрекет етемін.
 
 
Ғылыми жобаның ұсыныс:
Қазақстандық жұмсақ ойыншықтар жасалса;
Жұмсақ ойыншықтар қазақы дəстүрге сай жасалса;



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАҚМЕТ! 


